
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 영주호개발과

부서: 영주호개발과
정책: 영주호관광개발(문화및관광/관광)
단위: 영주호관광개발 (단위:천원)

영주호개발과 12,894,792 6,310,179 6,584,613

도 8,412,000

시 4,482,792

영주호관광개발(문화및관광/관광) 8,043,738 3,000,000 5,043,738

도 6,788,000

시 1,255,738

영주호관광개발 8,043,738 3,000,000 5,043,738

도 6,788,000

시 1,255,738

(도)영주댐 레포츠시설 조성사업(전환사업) 4,092,088 2,000,000 2,092,088

도 4,088,000

시 4,088

401 시설비및부대비 4,092,088 2,000,000 2,092,088

도 4,088,000

시 4,088

01 시설비 4,088,000 2,000,000 2,088,000

○영주댐 레포츠시설 조성사업
4,088,000

도 4,088,000

03 시설부대비 4,088 0 4,088

○영주댐 레포츠시설 조성사업
4,088

(도)영주댐 패러글라이딩 시설 조성사업(전환사업) 700,000 1,000,000 △300,000

도 700,000

401 시설비및부대비 700,000 1,000,000 △300,000

도 700,000

01 시설비 700,000 1,000,000 △300,000

○영주댐 패러글라이딩 시설 조성사업
700,000

도 700,000

(도)영주호 관광 순환 보행교 조성사업(전환사업) 600,000 0 600,000

도 350,000

시 250,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 350,000

시 250,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○영주호 관광 순환 보행교 조성사업
600,000

도 350,000

시 250,000

(도)영주호 네트어드벤처 시설 조성사업 (전환사업) 1,651,650 0 1,651,650

도 1,650,000

시 1,650

4,088,000,000원*1식

4,088,000,000원*0.1%

700,000,000원*1식

600,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주호개발과
정책: 영주호관광개발(문화및관광/관광)
단위: 영주호관광개발 (단위:천원)

401 시설비및부대비 1,651,650 0 1,651,650

도 1,650,000

시 1,650

01 시설비 1,650,000 0 1,650,000

○영주호 네트어드벤처 시설조성사업
1,650,000

도 1,650,000

03 시설부대비 1,650 0 1,650

○영주호 네트어드벤처 시설조성사업
1,650

영주댐 복합 휴양단지 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○영주댐 복합 휴양단지 소규모 관광단지 지
정 및 조성계획 수립용역

1,000,000

영주호 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 669,000 1,006,000 △337,000

영주호 기반 확충 및 관리 669,000 1,006,000 △337,000

오토캠핑장 운영관리 669,000 1,006,000 △337,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○영주호 오토캠핑장 운영비품 구입
3,000

207 연구개발비 10,000 110,000 △100,000

01 연구용역비 10,000 110,000 △100,000

○영주호 오토캠핑장 관리위탁료 산정 용역
10,000

401 시설비및부대비 646,000 896,000 △250,000

01 시설비 646,000 896,000 △250,000

○영주호 오토캠핑장 유지보수
96,000

○영주호 오토캠핑장 수목 병해충 방제 및 조
경 관리 120,000

○영주호 오토캠핑장 노후카라반 교체(10동)
360,000

○영주호 오토캠핑장 포토존 정원 조성
70,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○영주호 오토캠핑장 카라반 야외 테이블 구
입 10,000

댐주변지역 시설물 유지관리(국토및지역개발/수자원) 4,035,230 2,304,179 1,731,051

도 1,624,000

시 2,411,230

댐주변지역 시설물 유지관리 4,035,230 2,304,179 1,731,051

1,650,000,000원*1식

1,650,000,000원*0.1%

1,000,000,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*12월

120,000,000원*1식

360,000,000원*1식

70,000,000원*1식

1,000,000원*10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주호개발과
정책: 댐주변지역 시설물 유지관리(국토및지역개발/수자원)
단위: 댐주변지역 시설물 유지관리 (단위:천원)

도 1,624,000

시 2,411,230

댐주변지역 시설물 유지관리 1,235,230 1,304,179 △68,949

201 일반운영비 136,730 212,487 △75,757

01 사무관리비 34,300 139,600 △105,300

○국유재산 대부료(용마루 1공원)
300

○영주호 주변 시설물 홍보 및 안내 현수막
제작 1,000

○영주호 주변 시설물 유지관리 소모품 구입
6,000

○영주호 공용화장실 관리용품 구입
4,800

○영주호 공용화장실 청소 용역(어드벤처, 어
귀공원, 용마루1·2공원)

15,000

○영주댐 주변 개발사업 자문위원회 7,200

―위원회 참석수당
3,000

―사전 심의수당 1,500

―위원 참석여비 2,700

02 공공운영비 92,430 72,887 19,543

○영주호 용마루2공원 전기요금
5,520

○영주호 용혈폭포 전기요금
39,600

○용마루1공원 전기요금
9,600

○영주호 선착장 전기요금
1,350

○영주댐 전망대 승강기 전기요금
1,200

○어귀공원 화장실 전기요금
1,200

○용마루공원 주차장 화장실 전기요금
1,920

○CCTV통신요금(용마루공원, 용혈폭포, 선착장
) 6,720

○공용화장실 상하수도 요금(어드벤처, 용마
루2·어귀공원) 6,000

○용마루공원 외 전기시설 안전관리 대행수
수료 1,320

○영주댐 전망대(승강기) 자체검사 및 유지보
수 대행수수료 3,000

○영주호 주변 시설물 유지관리비 15,000

―건물 유지 보수 10,000

―냉난방기·동력예초기 등 장비 수리비
5,000

300,000원*1식

50,000원*20회

6,000,000원*1식

100,000원*4개소*12월

15,000,000원*1식

100,000원*10명*3회

50,000원*10명*3회

90,000원*10명*3회

460,000원*12월

4,400,000원*9월

800,000원*12월

150,000원*9월

100,000원*12월

100,000원*12월

160,000원*12월

70,000원*8개소*12월

500,000원*12월

110,000원*1개소*12월

250,000원*12월

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주호개발과
정책: 댐주변지역 시설물 유지관리(국토및지역개발/수자원)
단위: 댐주변지역 시설물 유지관리 (단위:천원)

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○영주 어드벤처 캐슬 홍보 행사
10,000

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

○영주 어드벤처 캐슬 관리위탁료 산정 용역
10,000

○영주호 주변 신규 관광자원 개발 기본 및
타당성조사 용역 140,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

14 기타보상금 5,000 0 5,000

○영주 어드벤처 캐슬 이용료 할인권 발행
5,000

401 시설비및부대비 940,000 1,070,000 △130,000

01 시설비 936,256 1,069,100 △132,844

○용마루2공원 편의시설 확충공사
200,000

○용마루공원, 어드벤처 캐슬, 용혈폭포 등
시설물 유지관리 120,000

○용두교 및 용미교 교량 안전점검 용역
60,000

○영주호 주변 시설물 도장 공사
119,136

○영주 어드벤처 캐슬 구조물 안전성 검사
20,000

○영주호 주변 시설물 풀베기 등 환경정비
20,000

○영주호 용마루공원 일원 주차장 조성사업
397,120

03 시설부대비 3,744 900 2,844

○영주호 주변 시설물 도장 공사
864

○영주호 용마루공원 일원 주차장 조성사업
2,880

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○영주 어드벤처 캐슬 책상 구입
700

○영주 어드벤처 캐슬 테라스 옥외형 벤치 구
입 2,800

(도)영주댐 수변 생태자원화단지 조성사업(전환사업) 2,800,000 1,000,000 1,800,000

도 1,624,000

시 1,176,000

401 시설비및부대비 2,800,000 1,000,000 1,800,000

도 1,624,000

시 1,176,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*7건

5,000,000원*1식

200,000,000원*1식

120,000,000*1식

60,000,000원*1식

120,000,000원*1식*99.28/100

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

400,000,000원*99.28/100

120,000,000원*1식*0.72/100

400,000,000원*0.72/100

700,000원*1개

700,000원*4개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주호개발과
정책: 댐주변지역 시설물 유지관리(국토및지역개발/수자원)
단위: 댐주변지역 시설물 유지관리 (단위:천원)

01 시설비 2,748,480 1,000,000 1,748,480

○영주댐 수변 생태자원화단지 조성사업
2,748,480

도 1,624,000

시 1,124,480

02 감리비 41,440 0 41,440

○영주댐 수변 생태자원화단지 조성사업
41,440

03 시설부대비 10,080 0 10,080

○영주댐 수변 생태자원화단지 조성사업
10,080

영주호 개발 홍보 (문화및관광/관광) 25,000 0 25,000

영주호 개발 홍보 및 마케팅 25,000 0 25,000

영주호 개발 홍보 및 마케팅 25,000 0 25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○영주호 기획홍보물 제작 25,000

―영주호 기획홍보물 및 팜플렛 제작
20,000

―영주호 관광 기념품 제작
5,000

행정운영경비(영주호개발과)(기타/기타) 121,824 0 121,824

기본경비 121,824 0 121,824

기본경비 121,824 0 121,824

201 일반운영비 43,704 0 43,704

01 사무관리비 25,504 0 25,504

○복사용지 구입
3,360

○특근매식비 10,584

○일반수수료 1,200

○소규모 도서구입비 600

○소규모 수선비 8,080

―복사기(대형) 수리
1,000

―프린터기 수리
200

―복사기 토너 1,000

―프린터 토너(흑백)
4,000

―프린터 토너(컬러)
1,000

―PC 수리 280

―기타 수리비 600

○기타 사무관리비
1,680

2,800,000,000원*98.16/100

2,800,000,000원*1.48/100

2,800,000,000원*0.36/100

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000원*14박스*12월

9,000원*7식*14명*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

1,000,000원*1대

100,000원*4대*50/100

200,000원*5회*1대

200,000원*5회*4대

200,000원*5회*1대

100,000원*14대*20/100

50,000원*12월

10,000원*14명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주호개발과
정책: 행정운영경비(영주호개발과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 공공운영비 18,200 0 18,200

○청사 전기요금 14,400

○청사 상하수도 요금
1,800

○청사 냉난방기 유지보수
1,000

○청사 건물유지관리비
1,000

202 여비 73,920 0 73,920

01 국내여비 73,920 0 73,920

○관내여비 40,320

○관외여비 33,600

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

○부서운영업무추진비
3,000

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

○직책급업무수행경비(영주호개발과장)
1,200

1,200,000원*12개월

150,000원*12개월

200,000원*5종

1,000,000원*1식

20,000원*14명*12일*12월

120,000원*14명*20일

250,000원*12월

100,000원*1명*12월


